
Besluit van de burgemeester van de gemeente Alkmaar houdende regels 

omtrent het verbod op alcohol in Clarissenbolwerk 

De burgemeester van Alkmaar; 

  

  

overwegende: 

  

• dat het op grond van plaatsen of artikel 2:45, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening 

(Apv) verboden is op door de burgemeester aangewezen openbare op openbaar water alcohol- 

houdende drank te nuttigen of bij zich te hebben in aangebroken flessen, blikjes en dergelijke; 

• dat uit onderzoek en verschillende rapportages van Team handhaving en de politie er het afgelopen 

jaar, met name op zomerse dagen, door overmatig alcoholgebruik er een onbeheersbare en 

overlast gevende situatie ontstond die tot een veelzijdigheid van klachten heeft geleidt; 

• dat uit de evaluatie van de eerste pilot alcoholverbod Clarissenbolwerk gehouden op 26 en 27 

april 2021 is gebleken dat de beheersbaarheid in het park is toegenomen en overlast en klachten 

zijn afgenomen 

• dat er op het Clarissenbolwerk sprake is van alcoholgebruik en samenhangende overlast, zoals 

luid praten en schreeuwen, ruzie en vechtpartijen en vervuiling van de omgeving door wildplassen 

en dergelijke. Deze overlast wordt veroorzaakt door verschillende groepen van meerder- en 

minderjarigen die op het Clarissenbolwerk verblijven. Door omwonenden en overige gebruikers 

op en rond het Clarissenbolwerk hierover veelvuldig wordt geklaagd; 

• dat uit gesprekken met het bewonerscomité Parkgeest en de rapportages van Team Handhaving 

en Politie blijkt dat deze stelselmatige overlast blijft voortduren ondanks eerder ingestelde maat- 

regelen; 

• dat een alcoholverbod op het Clarissenbolwerk bijdraagt aan het verminderen van de overlast; 

• Dat deze maatregel als tweede pilot wordt ingezet voor een beperkte duur van vrijdag 4 juni 2021 

18.00 uur tot-en-met 27 juni 2021 24.00 uur; 

• Dat de effecten van de deze maatregel worden geëvalueerd, om te bepalen of de toepassing ef- 

fectief is geweest en geleid heeft tot het gewenste resultaat; 

• dat deze maatregel onderdeel uitmaakt van een pakket maatregelen dat wordt ingezet om de 

overlast terug te dringen, zoals: 

○ Plaatsing extra camera op de Geestersingel, Aanpassing APV m.b.t. versterkt geluid en 

vaarbesluit, Participatie herinrichting park, Participatie watervisie; 

○ extra inzet van politie en handhaving obv inzetplan, cameratoezicht; 

  
besluit: 

I. de openbare plaatsen op en rond het Clarissenbolwerk, zoals weergeven op de bij dit besluit be- 

horende kaart met nr. 1 ’Gebiedsaanwijzing alcoholverbod Clarissenbolwerk’, aan te wijzen als 

gebied waarbinnen het verboden is om alcoholhoudende drank te nuttigen of bij zich te hebben 

in aangebroken flessen, blikjes en dergelijke als bedoeld in artikel 2:45, tweede lid, van de Apv. 

II. Deze aanwijzing van kracht te laten zijn van maandag 4 juni 2021 18.00 uur tot-en-met dinsdag 

27 juni 2021 24.00 uur. 

III. dat dit besluit in werking treedt de dag na publicatie daarvan in het Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld op 28 mei 2021, 

de waarnemend burgemeester van Alkmaar, 

E.G.M. Roemer 

  

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk en 

gemotiveerd bezwaar indienen bij de burgemeester van Alkmaar, Postbus 53, 1800 BC Alkmaar. Indien 

u van oordeel bent dat snel een voorlopige voorziening nodig is, kunt u de rechter daar om verzoeken. 

Nr. 174085 

GEMEENTEBLAD 3 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2021 nr. 174085 3 juni 2021 1 



U dient uw verzoek te richten tot de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Holland, Afdeling 

Publiekrecht, Sectie Bestuur, Postbus 1621, 20Q3 BP. Haarlem. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift 

al bij de burgemeester heeft ingediend en een kopie hiervan meestuurt naar de rechtbank. De rechtbank 

brengt u griffierecht in rekening. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 174085 3 juni 2021 2 



Bijlage nr 1 Gebiedsaanwijzing alcoholverbod Clarissenbolwerk 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 174085 3 juni 2021 3 


